
 

- 1 - 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  A  M A T E Ř S K Á  Š K O L A   

L Á Z N Ě  B O H D A N E Č 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

2 0 20 / 2 0 2 1 
  



- 2 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................... - 3 - 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY ............................................................................................... - 3 - 
1.2 ZŘIZOVATEL ŠKOLY ............................................................................................................... - 3 - 
1.3 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................... - 3 - 
1.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................................. - 3 - 
1.5 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ........................................................................ - 4 - 
1.6 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ........................................................................................................ - 4 - 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY........................... - 5 - 

2.1 PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A UČEBNÍCH PLÁNŮ ................................................... - 5 - 
2.2 UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY ............................................................................................................ - 6 - 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ................................................................................................. - 8 - 

3.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................................... - 8 - 
3.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................................... - 8 - 
3.3 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ....................................................................... - 8 - 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ .......................... - 9 - 

4.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................................... - 9 - 
4.2 UMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ ........................................................................................... - 9 - 
4.3 PŘEHLED O ROZMÍSTĚNÍ VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ .................................................................... - 9 - 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ....................................................... - 13 - 

5.1 PŘEHLED O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ...................................................................... - 13 - 
5.2 INTEGRACE ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A PORADENSKÉ SLUŽBY .......................... - 14 - 
5.3 ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ......................................................... - 15 - 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................ - 16 - 

6.1 ÚDAJE O AKCÍCH ŠKOLY A PREZENTACI NA VEŘEJNOSTI ..................................................... - 16 - 
6.2 ÚDAJE O MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH ................................................................................ - 18 - 
6.3 PŘEHLED ÚČASTI ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH – ŠKOL. ROK 2020/2021 ........................................... - 19 - 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................... - 20 - 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ....... - 21 - 

9 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................ - 22 - 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   VE VZDĚLÁVÁNÍ .......... - 24 - 

 



- 3 - 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Základní údaje, kontakty 

Adresa školy: Masarykovo nám. 108, Lázně Bohdaneč 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 72563575 

IZO: 181038714 

RED_IZO: 691 004 455 

 

Vedení školy: 

 

ředitel:                       Mgr. Bc. Jan Ľuptovský 

zástupce ředitele:      Mgr. Soňa Drvotová 

 

 

Kontakt: 

 

tel.: +420 774 753 911 Masarykovo náměstí 

       +420 774 753 980 Na Lužci 

e-mail: skola@skolalb.cz 

www. skolalb.cz 

datová schránka: eqjmnep 

 

1.2 Zřizovatel školy 

Název zřizovatele: Město Lázně Bohdaneč 

Adresa zřizovatele: Masarykovo nám. 1, Lázně Bohdaneč 

IČ: 00273350 

Starosta: Ing. Bc. Vladimír Šebek 

1.3 Součásti školy 

 Kapacita IZO 

Základní škola 520 žáků 181 038 714 

Školní družina 90 žáků 117 500 291 

Školní jídelna 700 jídel 102 842 507 

Školní jídelna -výdejna 120 žáků 102 854 050 

Mateřská škola 103 žáků 107 584 522 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / žáků 

Počet dětí / žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 198 22,00 

2. stupeň ZŠ 8 194 24,25 

Školní družina 3 86 28,67 

 



- 4 - 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Ke své činnosti používá škola několik objektů. První stupeň a školní družina sídlí Na 

Lužci, kde  mají k dispozici 10 kmenových tříd, prostor pro školní družinu a malý 

gymnastický sál. Přilehlé  městské sportovní  a dětské hřiště slouží  při hodinách tělesné 

výchovy i aktivitách školní družiny. 

V historické hlavní budově na Masarykově náměstí je umístěn 2. stupeň a vedení školy 

spolu se školní jídelnou.  

V budově 2. stupně se nachází 7 kmenových učeben, tělocvična, školní dílny, cvičná 

kuchyně, odborné učebny chemie, jazyková a počítačová učebna a žákovská knihovna. 

Prostory bývalého bytu školníka poskytují možnosti neformálních a mimoškolních aktivit.  

  

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení: 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady: 6 

Zákonní zástupci žáků: Ing. Jiří Licek   

 Mgr. Radka Martykánová       

Zástupci zřizovatele: 
Ing. Simona Paukovičová 

Vladislava Krejčíková 

 

 
Zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Soňa Drvotová - předsedkyně 

 Mgr. Iva Havelková 

http://www.skolalb.cz/


- 5 - 

 

2 PŘEHLED OBORU ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAMY 

2.1 Přehled vzdělávacích programů a učebních plánů 

Žáci všech tříd byli vzděláváni v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola. 

Ve školním roce 2019/2020 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Ve světě se neztratíme, 7. verze.  V ní je posílena výuka matematiky a 

informatiky, výuka angličtiny začíná v 1. ročníku. 

Výuka cizích jazyků:    

Již 6. verze ŠVP z roku 2013 zavedla výuku anglického jazyka od 1. ročníku. V 1. a 2. 

ročníku má anglický jazyk dotaci 1 vyučovací hodinu týdně. Od 3. do 9. ročníku pak 

pokračuje výuka 3 hodinami týdně. 

Další cizí jazyk byl zařazen mezi povinně volitelné předměty, začíná od 8. ročníku 

v dotaci 3 hodiny týdně. Žáci mohou volit mezi ruským a německým jazykem. Zájem o oba 

jazyky je vyrovnaný. V obou ročnících se vyučovaly jazyky oba – ruský i německý.  

7. verze ŠVP posiluje výuku matematiky a informatiky, kde jsou více využívány 

disponibilní hodiny pro tyto předměty. Informatika je zařazena od 5. ročníku až do 9. ročníku, 

vždy 1 hodinu týdně.  

Do učebního plánu matematiky bylo zařazeno na 1. stupni 5 disponibilních hodin, na 2. 

stupni 4 hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

2.2 Učební plány školy 

 

ŠVP  Ve světě se neztratíme, 7. verze  

 

Školní učební plán – 1. stupeň 

 

PŘEDMĚT  1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
7+1 7+1 7+3 6+1 6+1 7 41 

ANGLICKÝ JAZYK 0+1 0+1 3 3 3 2 11 

MATEMATIKA 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 5 24 

INFORMATIKA 0 0 0 0 1 0 1 

PRVOUKA 2 2 2 0 0 0 6 

PŘÍRODOVĚDA 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

VLASTIVĚDA 0 0 0 2 2 0 4 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 1 0 5 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 1 1 1 2 2 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 2 0 10 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM 21 21 25 25 26 16 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

Školní učební plán – 2. stupeň 

 

PŘEDMĚT  6. roč.  7. roč.  8. roč.  9. roč.  DH CELKEM 

ČESKÝ JAZYK A 

LITERATURA 
4+1 4+1 3+1 4+1 4 20 

ANGLICKÝ JAZYK 3 3 3 3 0 12 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK 0 0 3 3 0 6 

MATEMATIKA 3+1 4+1 4+1 4+1 4 17 

INFORMATIKA 1 0+1 0+1 0+1 3 4 

DĚJEPIS 2 2 2 1+1 1 8 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 1+0+1 1 1 1 0 5 

FYZIKA 1+1 2 2 1+1 2 8 

CHEMIE 0 0 1+1 2 1 4 

PŘÍRODOPIS 2 2+1 1+0+1 1 1 9 

ZEMĚPIS 2 2 1 1+1 1 8 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 0 0 3 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 2 1 0 7 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 8 

PRAKTICKÉ ČINNOSTI 1 1 1 0+1 1 4 

CELKEM 29 30 32 31 18 122 

 

 



- 8 - 

 

3 PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 Počet pracovníků: 

Počet pracovníků ZŠ celkem 46 

Počet učitelů ZŠ – fyzické osoby 26 

Počet pedagogických asistentů 2 

Počet školních asistentů financovaných  ze Šablon 1 

Školní psycholog 1 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ 7 

Počet  zaměstnanců  ŠJ 6 

 

Pracovní kolektiv je v posledních letech stabilizovaný.  Všichni učitelé splňují podmínku 

odborné kvalifikace podle školského zákona č. 561/2004 Sb. Pedagogický kolektiv doplňuje 

školní asistentka, která působila ve škole v rámci projektu Šablony do škol I a pozice 

pokračuje nadále i v projektu  Šablony II. 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Učitelé vyučující na 1. stupni    10 

Učitelé vyučující na 2. stupni    16 

Vychovatelé                  3 

Školní psycholog                               1 

Asistent pedagoga                 2 

Školní asistent                 1 

 

3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

THP     2 

Zaměstnanci školní jídelny  6 

Provozní zaměstnanci   5 



- 9 - 

 

4 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A UMÍSTĚNÍ 

VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

Zápis na školní rok 2021/2022 se konal v době uzavření škol a probíhal bez přítomnosti 

dětí. O zapsání požádali rodiče 53 dětí. Z toho bylo 6 dětí po odkladu povinné školní 

docházky, 47 dětí bylo u zápisu v řádném termínu poprvé. O odklad zažádali zákonní zástupci 

6 dětí. Kromě dětí z Lázní Bohdanče byly zapsány i děti z okolních obcí: Křičeň, Dolany,  

Přelovice, Rohoznice a Dědek. V období od zápisu do konce školního roku oznámili zákonní 

zástupci 2 žáků, že jejich dítě nastoupí do jiné školy.          

  

4.2          Umístění vycházejících žáků 

     V 9. ročníku je celkem 45 žáků. 44 prospělo a byli přijati k následnému vzdělávání na 

střední školy a odborná učiliště. Jeden žák neprospěl, ale i ten byl přijat k dalšímu vzdělávání. 

Jedna žákyně z důvodu stěhování do zahraničí přihlášku nepodávala. Z důvodu opakování 

ročníku v předchozích letech odchází jeden žák ze 7. ročníku a jeden z 8. ročníku, oba jsou 

přijati na odborná učiliště. 

4.3 Přehled o rozmístění vycházejících žáků 

 9.A 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 533 54 Rybitví, Sokolovská 150 

 

3647M01  Stavebnictví 

 

 
      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 500 02 

Hradec Králové, Vocelova 1338/2  

2368H01  Mechanik opravář 

motorových vozidel 

 

 
      Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice, Dašická 1083 

 

7941K41  Gymnázium 

 

 
      Labská střední odborná škola a Střední odborné učiliště Pardubice, s. r. o., 530 09 Pardubice, 

U Josefa 118  

2954H01  Cukrář 

 

 
      Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice, 530 09 Pardubice, Poděbradská 93 

 

3652H02  Mechanik plynových zařízení 

 

 
      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Pardubice,|Štefánikova 325, 530 02 Pardubice, Štefánikova 325  

6341M02  Obchodní akademie 

 

 
   



- 10 - 

 

   
      Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč, 535 01 Přelouč, Obránců míru 1025 

 

3453L01  Reprodukční grafik pro média 

 

 
      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 533 54 Rybitví, Sokolovská 150 

 

3647M01  Stavebnictví 

 

 
      Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku,| Hradec Králové, 17. 
listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové, 17. listopadu 1202/1  

8241M04  Průmyslový design 

 

 
   
   

      Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice, Dašická 1083 

 

7941K41  Gymnázium 

 

 
      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Pardubice,|Štefánikova 325, 530 02 Pardubice, Štefánikova 325  

6341M02  Obchodní akademie 

 

 
   
   

      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Pardubice,|Štefánikova 325, 530 02 Pardubice, Štefánikova 325  

6341M02  Obchodní akademie 

 

 
   
   

      Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083, 530 03 Pardubice, Dašická 1083 

 

7941K41  Gymnázium 

 

 
      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 533 54 Rybitví, Sokolovská 150 

 

3356H01  Truhlář 

 

 
      Střední zdravotnická škola Pardubice, 530 03 Pardubice, Průmyslová 395 

 

5341M03  Praktická sestra 

 

 
      Střední zdravotnická škola Pardubice, 530 03 Pardubice, Průmyslová 395 

 

5341M03  Praktická sestra 

 

 
      Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice, 530 09 Pardubice, Poděbradská 93 

 

3652H01  Instalatér 

 

 
      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb,|Chrudim, Čáslavská 205, 

537 01 Chrudim, Čáslavská 205  

6551H01  Kuchař - číšník 

 

 
      Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139, 533 12 Chvaletice, Žižkova 139 

 

4155H01  Opravář zemědělských strojů 

 

 
      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Pardubice,|Štefánikova 325, 530 02 Pardubice, Štefánikova 325  

6341M02  Obchodní akademie 

 

 
   
   

      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 533 54 Rybitví, Sokolovská 150 

 

3647M01  Stavebnictví 

 

 
      Střední průmyslová škola potravinářství a služeb Pardubice, 530 02 Pardubice, náměstí 

 

2942M01  Analýza potravin 



- 11 - 

 

Republiky 116 

 

 
      Labská střední odborná škola a Střední odborné učiliště Pardubice, s. r. o., 530 09 Pardubice, 

U Josefa 118  

2954H01  Cukrář 

 

 
      Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268, 530 03 Pardubice, Dašická 268 

 
 

 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 
533 54 Rybitví, Sokolovská 150  

3647M01  Stavebnictví 

 

 
      Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, |Hradec Králové, 

Komenského 234, 500 03 Hradec Králové, 
Komenského 234/6 

 

5343M01  Laboratorní asistent 

 

 
   
   

      Střední odborné učiliště plynárenské 
Pardubice, 530 09 Pardubice, Poděbradská 93  

3652H01  Instalatér 

 

 
      Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč, 

535 01 Přelouč, Obránců míru 1025  

3453L01  Reprodukční grafik pro média 

 

 
      Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 500 
02 Hradec Králové, Vocelova 1338/2 

 

2345M01  Dopravní prostředky 

 

 
      Střední odborné učiliště plynárenské 
Pardubice, 530 09 Pardubice, Poděbradská 93  

3652H02  Mechanik plynových zařízení 

 

 
      Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč, 

535 01 Přelouč, Obránců míru 1025  

3453L01  Reprodukční grafik pro média 

 

 
      Střední odborné učiliště plynárenské 

Pardubice, 530 09 Pardubice, Poděbradská 93  

3652H01  Instalatér 

 

 
      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 
533 54 Rybitví, Sokolovská 150  

3667H01  Zedník 

 

 
      Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, 

Tylovo nábř. 682, 500 02 Hradec Králové, 

Tylovo nábřeží 682/12 
 

7941K41  Gymnázium 

 

 
      EDUCA Pardubice - Střední odborná škola, 

s.r.o., 533 54 Rybitví, Sokolovská 150  

6341M01  Ekonomika a podnikání 

 

 
      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 
533 54 Rybitví, Sokolovská 150  

3647M01  Stavebnictví 

 

 
      Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 

533 54 Rybitví, Sokolovská 150  

8251H01  Umělecký kovář a zámečník, 

pasíř 

 

 
      Obchodní akademie, Střední odborná škola a 

Jazyková škola |s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové, 500 03 Hradec 

Králové, Pospíšilova 365/9 

 

7541M01  Sociální činnost 

 

 
   
   

      Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč, 

 

3453H01  Reprodukční grafik 

 

7942K41  Gymnázium se sportovní 

přípravou 

 

 



- 12 - 

 

535 01 Přelouč, Obránců míru 1025 

 

 
      Obchodní akademie, Střední odborná škola a 

Jazyková škola |s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové, 500 03 Hradec 
Králové, Pospíšilova 365/9 

 

7541M01  Sociální činnost 

 

 
   
   

      Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 
Ministerstva obrany|v Moravské Třebové, 571 

01 Moravská Třebová, Jevíčská 937/7 
 

7842M07  Vojenské lyceum 

 

 
   
   

      Střední odborná škola veterinární, Hradec 

Králové-Kukleny, Pražská 68, 500 04 Hradec 

Králové, Pražská třída 68/18 
 

4341M01  Veterinářství 

 

 
      Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, |Hradec Králové, 
Komenského 234, 500 03 Hradec Králové, 

Komenského 234/6 

 

7842M04  Zdravotnické lyceum 

 

 
   
   

      Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 

Ministerstva obrany|v Moravské Třebové, 571 

01 Moravská Třebová, Jevíčská 937/7 
 

7842M07  Vojenské lyceum 

 

 
   
   

      Vyšší odborná škola a Střední škola technická 

Česká Třebová, 560 02 Česká Třebová, 
Habrmanova 1540 

 

2651H01  Elektrikář 

 

 
      8.A 

     Střední průmyslová škola stavební Pardubice, 
533 54 Rybitví, Sokolovská 150 

 

2351H01 Strojní mechanik 

   

   7.B 
Labská střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Pardubice, s. r. o., 530 09 

Pardubice, U Josefa 118 

 

2954H01  Cukrář 

 

 
 



- 13 - 

 

5 PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

I. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 38 37 1 0 

2. 36 32 4 0 

3. 51 42  9 0 

4. 28 18 8 2 

5. 41 16 25 0 

6. 48 26 19 3 

7. 39 14 22 3 

8. 57 16 36 5 

9. 45 15 29 1 

 

 II. pololetí:  

Ročník: Počet žáků: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli: 

1. 38 36 1 1 

2. 36 33 2 1 

3. 51 40 11  0  

4. 28 18 9 1 

5. 40 12 28 0 

6. 48 23 24 1 

7. 39 10 29 0 

8. 57 20 35 2 

9. 45 12 33 1 

 

Na konci 2. pololetí celkem neprospělo 7 žáků. Tři žáci budou opakovat ročník, dva žáci 

postoupí do vyššího ročníku, z toho jeden po opravných zkouškách.  Povinnou školní 

docházku v nižším ročníku ukončili 2 žáci, jeden žák 9. ročníku ukončil povinnou školní 

docházku bez získání stupně vzdělání.           

 

 

 

              

 



- 14 - 

 

5.2 Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby 

 Žáci s doporučením ŠPZ dle podpůrných opatření 1., 2. a 3. stupně 

K datu 30. 6. 2021 škola eviduje 27 žáků. Dva žáci jsou zařazeni do podpůrných opatření 

3. stupně, z nich jeden má poruchy autistického spektra s mírným odrazem do vzdělávání 

žáka. Ve třídách, kde jsou tito žáci, pracují asistenti pedagoga. Předmět speciálně 

pedagogické péče v rozsahu 1 hodiny týdně je poskytován 4 žákům, pedagogická intervence v 

rozsahu 1 hodiny týdně 1 žákovi. Tyto hodiny byly individuálně online poskytovány i v 

průběhu distanční výuky. Do 1. stupně podpůrných opatření je zařazeno 6 žáků. Dva žáci s 

podpůrnými opatřeními 2. stupně jsou žáky 9. ročníku. Jeden žák je veden jako nadaný. 

 

 Poradenské služby 

Školské poradenské pracoviště úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Pardubice a Speciálně pedagogickým centrem Svítání. Dále jsme dle potřeby v 

kontaktu se Střediskem výchovné péče Pyramida v Rybitví a s Fondem ohrožených dětí 

Klokánek se sídlem v Pardubicích. Spolupracujeme s Odborem sociálně-právní ochrany dětí 

Magistrátu města Pardubice. Kurátor pro děti a mládež byl v 2.pololetí školního roku přizván 

k jednání se zákonnými zástupci žáků, kteří měli problémy pracovat v době distanční výuky. 

     V letošním školním roce bohužel nebyl časový prostor pro spolupráci s MPLB. Bylo 

plánováno opět uskutečnit besedy s žáky na obou stupních školy. Doufáme, že v příštím 

školním roce bude situace příznivější. 

     Stejně jako v letech minulých probíhala setkání výchovných poradců organizovaná 

Pedagogicko-psychologickou poradnou v Pardubicích (metodik Mgr. Ivana Němcová). I tyto 

aktivity probíhaly v průběhu školního roku online. 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

     Vzhledem ke složité situaci jsme v letošním školním roce nemohli uskutečnit 

plánovaný adaptační kurz pro žáky 6.ročníku v Krasnici u Přelouče. Ve dnech 21. – 22. 9. 

2021 proběhla náhradní varianta. Aktivity jsme pro žáky zorganizovali ve škole a blízkém 

okolí. 

Naplánovaná spolupráce s Krajským centrem primární prevence při PPP v Ústí nad Orlicí 

proběhla až koncem školního roku. V měsíci červnu se uskutečnila dvě setkání odborných 

pracovníků poradny se žáky 9. tříd. 

 

 



- 16 - 

 

6 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

6.1 Údaje o akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

Od 14. 10. 2020 byla zakázána prezenční výuka, výuka přešla na distanční formu. 

Mimořádní opatření MZ omezilo volný pohyb a setkávání více osob, takže všechny  

naplánované akce a soutěže nemohly být uskutečněny.  

Prvňáci toho navzdory pandemii stihli docela dost a snad si pohádkový rok užili. V 

pohádce O veliké řepě (září) se naučili táhnout za jeden provaz a zjistili, že mít kamarády, 

kteří pomohou, je prima.  

V pohádce O Budulínkovi (říjen) se dozvěděli, že nedodržení slibu má své důsledky. 

Mezitím stihli sluníčkový a jablíčkový den.  

Před Vánocemi ozdobili stromeček zvířátkům. V lednu spolu s pohádkou O dvanácti 

měsíčkách zkoumali, co se děje v jednotlivých ročních obdobích. Z prvního vysvědčení měli 

všichni radost.  

Plesová sezóna za moc nestála, ale Popelčin ples se těsně před uzavřením školy úplně 

konal. 

Po znovuotevření škol jsme si povídali o zdravém životním stylu a Otesánkovi a  před 

prázdninami O červené Karkulce a záludnostech prázdninových cest. 

V červnu byli na výletě v Království perníku a na Kunětické hoře.  

 

 



- 17 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



- 18 - 

 

6.2 Údaje o mimoškolních aktivitách  

Školní družina 

Ve školním roce 2020/2021 byla otevřena 3 oddělení školní družiny, kam se přihlásilo 

86 žáků prvních až pátých tříd. V závěru školního roku byl počet žáků navštěvujících ŠD 71. 

Činnost v jednotlivých odděleních ŠD zajišťovaly 3 vychovatelky: Bc. Martina Hynková 

(vedoucí vychovatelka), Bc. Martina Sládková, Anna Kopecká. Provoz školní družiny 

probíhal v době od 6:30 do 7:15 (ranní blok) a od 11:15 do 16:30 (odpolední blok). Z 

celkového počtu 86 žáků, bylo 38 chlapců a 48 dívek. 

Počet žáků z jednotlivých ročníků:  

1. ročník – 33 žáků,  

2. ročník -  31 žáků,  

3. ročník -  19 žáků,  

4. ročník -  2 žáků,  

5. ročník – 1 žák.  

Poplatek za školní družinu činil 750 Kč za pololetí.  

Výchovně vzdělávací činnost ve ŠD se řídí ŠVP ŠD, který je součástí ŠVP „Ve světě se 

neztratíme“. Cílem školní družiny je výchova k smysluplnému využívání volného času a 

vybavení žáků dostatkem námětů pro jeho naplňování. Prostřednictvím her podporujeme 

dobré vztahy k lidem, přírodě i věcem. Vedeme žáky k odpovědnosti za své zdraví. Učíme je 

otevřené komunikaci, spolupráci a respektu druhých. Žáci jsou motivováni k činnostem 

rozvíjejícím fantazii a tvořivost. Respektujeme individuální schopnosti a dovednosti žáků. 

Rozvíjíme schopnosti rozhodování, hodnocení  

a sebehodnocení. Pro naplnění výchovně-vzdělávací činnosti byli za dodržování hygienických 

opatření využívány prostory školy, dětského i sportovního hřiště, lázeňský park a další 

přírodní destinace v přilehlém okolí. Pravidelné denní aktivity v ŠD byly organizovány tak, 

aby byl pro žáky pobyt v družině příjemný, zajímavý a rozmanitý, ve shodě se zdravým 

životním stylem. 

Dle nařízení vlády ČR, byla od 14. 10. 2020 přerušena prezenční výuka žáků  

a rovněž byl přerušen provoz ŠD.  

V úterý 18. 11. 2020 nastoupili prezenční výuku žáci prvních a druhých tříd, 30. 11. 2020 

žáci třetích až pátých tříd. 

 V pondělí 4. 1. 2021 nastoupili prezenční výuku pouze žáci prvních a druhých ročníků. 

Žáci, kteří navštěvují ŠD, byli rozděleni do 4 oddělení podle tříd:  

 1. A – Martina Hynková,  



- 19 - 

 

 1. B - Martina Sládková,  

 2. A - Iva Kůrková,  

 2. B - Anna Kopecká.  

Od pondělí 1. 3. 2021 byl provoz ŠD opět přerušen z důvodu zhoršující se 

epidemiologické situace. Všichni žáci školy nastoupili distanční výuku.  

Od pondělí 12. 4. 2021 mohli žáci znovu zahájit prezenční výuku za podmínek daných 

vládou ČR (žáci se v prezenční výuce střídají po týdnu – třídy A x třídy B, žáci i všichni 

zaměstnanci školy musí být testováni nebo mít potvrzení o prodělané nemoci COVID – 19, 

přísné dodržování hygienických nařízení…). 

V každém oddělení probíhala činnost v souladu s nařízením hygienika a vlády ČR 

(dodržování rozestupů, používání roušek a dezinfekčních prostředků, větrání místností, pobyt 

v přírodě…). 

Z důvodu neuspokojivé epidemiologické situace fungoval provoz ŠD v omezeném režimu 

a nebylo možné se účastnit žádných kulturních ani společenských akcí. 

 O vánočních, pololetních, jarních i velikonočních prázdninách byl provoz ŠD 

přerušen.  

 V době distanční výuky vykonávaly vychovatelky činnost v podobě samostudia, 

tvorbou pomůcek a vyhledáváním námětů pro další výchovně vzdělávací činnost. Dále 

vykonávaly potřebné aktivity v rámci školy (testování žáků antigenními testy, dohled 

nad žáky ve školní jídelně, předávání učebních materiálů rodičům, tvorba seznamů knih 

ve školní knihovně). 

 

 

 

Zájmová činnost při ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč: 

Ve  školním  roce  2020/ 2021  byla zájmová činnost v důsledku mimořádných opatření  

zakázána po většinu roku zakázána.    

 

 

6.3  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2020/2021 

V tomto školním byly zrušeny sportovní i jiné soutěže.         



- 20 - 

 

7 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce 

Iva Havelková Velká revize RVP Seminaria 

Iveta Mandátová Za málo peněz hodně muziky Descartes 

Zuzana Štrobichová Když se v matematice nedaří Edupraxe 

Lucie Svobodová Moderní pohled na makronutrienty Vzdělávací institut Letec 

Zuzana Serbouti Dobrý třídní, dobrá třída PPP Ústí nad Orlicí 

Zuzana Serbouti Systém péče o žáky se SVP na ZŠ Edupraxe 

Iva Havelková 
Praktické tipy na výuku cizích 

jazyků 
Woca Bee  

Iva Havelková 
Jak vyučovat cizí jazyk žáky 

s poruchami učení 
Woca Bee 

Iva Havelková Slovíčka s aplikací Woca Bee Woca Bee 

Ľuptovský Jan  Bezpečnost v Tv Seminaria 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



- 21 - 

 

8 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

Ve školním roce  2019/2020 neproběhla ve škole žádná inspekční činnost ČŠI. 

  

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

9  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

Výnosy 

 

 

Dotace pro ZŠ a MŠ na provoz              4 240 000,- 

Školné MŠ           78 214,53 

Účelová dotace na platy        886 000,- 

Účelová dotace na plaveckou výuku a školy v přírodě                26 825,- 

Účelová dotace –revize elektro, spotřebičů a hromosvodů                50 000,-        

Účelová dotace –pořízení nábytku pro třídy a kabinety   100 000,-                

Účelová dotace – malování a nátěry      154 160,-                                                      

Dotace MŠMT              32 949 397,- 

Dotace EU – šablony                   801 476,-  

Účelová dotace na dopravu na plaveckou výuku       23 958,- 

Účelová dotace – podpora financování přímé pedagogické činnosti  188 420,- 

 

 

Celkem                          39 498 450,53,- Kč 

 

Náklady, dotace na provoz 

 

Kancelářské potřeby                  115 320,97 

Nábytek a zařízení        378 121,65 

Doplnění lékárny            2 967,- 

Drobný materiál ŠJ          53 152,86 

Údržbový materiál          91 596,12 

Čisticí prostředky         246 139,43 

Pracovní oděvy           32 426,29 

Spotřební materiál MŠ, hračky a pomůcky                 149 824,20 

Teplo                   1 149 847,78 

Elektřina           681 772,49 

Plyn                7 080,- 

Vodné            224 341,- 

Opravy a údržba                     783 501,52 

Telefon             23 058,70 

Poštovné                          6 342,- 

Odvoz odpadu             91 940,64 

Ostatní služby           156 644,78 

Bankovní poplatky            45 078,10 

Závodní stravování – mzdy a odvody         51 013,- 

OON – dohoda  údržbář MŠ           18 000,- 

Pojištění             53 293,- 

Odpisy            212 128,- 

Účelová dotace – platy         886 000,- 

Účelová dotace – plavecká výuka a škola v přírodě        26 825,- 

         ___________________ 

 

Celkem                   5 486 414,53 Kč 



- 23 - 

 

 

Hospodářský výsledek                              0 

 

Doplňková činnost 

 

Výnosy DČ 

 

Výnosy z pronájmu        18 725,- Kč 

            

         

 

 

 

Náklady DČ 

 

Mzdové náklady                            0 

          

 

 

 

Hospodářský výsledek DČ                           0 

 

 

 

Celkem hospodářský výsledek                          0 

 

 

 

 

Rozpis zůstatků fondů k 31.12.2017: 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření              124 943,26 

Fond reprodukce majetku                 569 899,50 

FKSP                    293 990,96 

Fond odměn           64 967,- 

 

 



- 24 - 

 

10 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ   

VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

  

Projekt Škola pro všechny 2  

V květnu 2021 byla ukončena realizace projektu Škola pro všechny 2. v rámci výzvy 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro  MŠ a ZŠ II. 

Celková výše dotace činila 1 640 647,00 Kč. Jádro projektu tvořily šablony školní asistent a 

doučování žáků. Součástí projektu jsou také šablony pro MŠ. Aktivity projektu výrazně 

napomohly zvýšení kvality vzdělání ve škole. 

Spolupráce s dalšími subjekty a organizacemi 

Ve  školním roce 2020/ 2021 musela škola podstatně omezit spolupráci s tradičními 

partnery, kterými  jsou :Magistrát  města  Pardubic – odbor sociálně právní ochrany dětí, 

Krajský  úřad  Pardubice – odbor školství, kultury a sportu, Pedagogicko  psychologická  

poradna Pardubice, Úřad  práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Lázně Bohdaneč, 

Krajská  knihovna Pardubice, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-centrum Paleta, NIDV 

Pardubice, CCV Pardubického kraje, DDM Štolbova , DDM  Delta , Krajské  muzeum  

Pardubice. 

Škola se již po několikáté zúčastnila soutěže o podporu projektů pro děti a mládež, kterou 

každoročně pořádají Elektrárny Opatovice, a.s. 8 000,- Kč získala škola na  nákup  ptačích 

budek. 

 

……………………….. 

Mgr. Bc. Jan Ľuptovský                                 

      ředitel      

         

Lázně Bohdaneč 30. srpna 2020 



- 25 - 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne ………………….. 


